
N° Folha: S %k__
N° Pmrftsso: U/'QQLl

Rubrica:
Pnefeitura Municipal de 

Vitorino Freire
C o n s t r u in d o  u m a  n o v a  h is tó r ia  

Com issão Perm anente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 09/2022/CPL. LICITANET. A Prefeitura Municipal 
de Vitorino Freire -  MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CEP: 65320- 
000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n° 27/2021, no dia 21/03/2022 às 10:00h, horário de Brasília, objetivando a 
contratação de empresa para prestação de serviços especializados em consultoria 
em vigilância e assistência em saúde para o município de Vitorino Freire -  MA, 
conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do 
edital. O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em 
dias úteis 2a a 6a feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser obtido 
gratuitamente no site:
“http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/licitacao/andamento’’ ou no site do 
Licitanet: www.licitanet.com.br. Informações pelo e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.com.

Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000 
CNPJ N° 06.018.568/0001-16

http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/licitacao/andamento%e2%80%99%e2%80%99
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacaovitorinofreire@gmail.com


Diário Oficial
MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA

VITORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 930 :: QUARTA, 09 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

SUMÁRIO

Descrição
Página

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Leonardo César Machado de Jesus

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 09/2022/CPL.
LICITANET. A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire 
-  MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CEP: 
65320-000, comunica aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 27/2021, no 
dia 21/03/2022 às 10:00h, horário de Brasília, 
objetivando a contratação de empresa para prestação 
de serviços especializados em consultoria em vigilância 
e assistência em saúde para o município de Vitorino 
Freire -  MA, conforme quantidades e especificações 

^contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. O 
edital pode ser consultado na Comissão Permanente de 

Licitação-CPL, em dias úteis 2a a 6a feira, nos horários das 
08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente 
no site:
“http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/licitacao/and 
amento” ou no site do Licitanet: www.licitanet.com.br. 
Informações pelo e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmaiI.com. Vitorino Freire (MA), 
08 de março de 2022.

Pregoeiro da PMVF.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: mrr
http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8f8b05602a50638071e78ab649e6be96dff78966
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

C
ar

im
bo

 d
e 

Te
m

po
 : 

09
/0

3/
20

22
 1

0:
04

:1
6 

P
ág

in
a 

1 
de

 2

http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/licitacao/and
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacaovitorinofreire@gmaiI.com
http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario


VITORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 930 :: QUARTA, 09 DE MARÇO DE 2022 .. PÁGINA 2 DE 2

N° Folha: \ — -
Processo:
Rubrica:,

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DA PREFEITA

AVENIDA WILSON BRANCO, CENTRO 

VITORINO FREIRE , CEP: 65320-000 

Email: diario@vitorinofreire.ma.gov.br 

Telefone: (98)32102-601

GILSON OLIVEIRA PEREIRA
COORDENADOR DO DIÁRIO

GABRIELLE VIANA COSTA
CHEFE DE GABINETE

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE ALVES
PREFEITA MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo 

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116 

ICP-Brasil - AC SOLUTI Múltipla v5

Brasil
Carimbo de Tempo : 09/03/2022 10:04:16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8f8b05602a50638071e78ab649e6be96dff78966 
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

C
ar

im
bo

 d
e 

Te
m

po
 : 

09
/0

3/
20

22
 1

0:
04

:1
6 

P
ág

in
a 

2 
de

 2

mailto:diario@vitorinofreire.ma.gov.br
http://vitorinofreire.ma.gov.br/transparencia/diario


N® Falha: ^
N° Processo:  ̂3 / ~oo <J 

Rubrica: —

Si Homy

™  Licitações

|SÉ Contratos

I  Detalhes da
N° Ato

13/2021

Data Publicação 

Origem do Recurso

Valor Dotação

0.00

Licitação
Modalidade da Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO

Data Abertura

21/03/2022

Finalidade

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

Valor Despesa

0.00

Voltar

Tipo de Licitação 

Data Homologação

Regime de Execução

FORNECIMENTO

Tipo Resultadoo

Covid - 19 Veículo Divulgação Veículo Divulgação Audiência

§§§ Piarias

-f Planejamento Orçamentário 

O  indicacão Dos Fiscais De Contrato 

§3 Relação De Servidores 

m  Responsabilidade Fiscal 

I I  Tabela Corn O Padrão Remuneratr 

O  Parecer Prévio Tce-ma 

(Ji Teclas De Atalhos

0 Folha De Pagamento

Natureza da Despesa 

Unidade

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE VITORINO FREIRE 

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA A 
QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA EM SAÚDE PARA O MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA.

E£ Documentos da 
Licitação

Assunto i ipo de Documento Data de Envio Arquivo

PE - 09.2022 - CONSULT. EM EDITAL 09/03/2022 Ê
SAUDE.PDF

O  Parecer Prévio Tce-ma

tS  Prestação De Contas Anos Anterk

©  Execução Orçamentária

Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA 
AV. WILSON BRANCO. S/N, - CENTRO - CEP : 65320-000 

ATENDIMENTO AO PÚBLICO : SEG. A SEX. DE 08:00 às 14:00 - TELEFONE : 
CNPJ: 06.018.568/0001-16



N° Folha: -
N° processo: -3 l 

Rubrica:_jr n ^ f e —

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão

\r  SACOP - Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas

TRIBUNAL PE CONTAS MURAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - INFORMAÇÕES DO PROCESSO
14/03/2022 11:26:00

^NTE: Vitorino Freire

^ '•D A D E : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE VITORINO FREIRE

0  PROCESSO: LICITAÇÃO
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13/2021
N° INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: 09/2022
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
FINALIDADE DO PROCEDIMENTO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS
SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO PELO PREGÃO ELETRÔNICO: OUTRO
REGIME DE EXECUÇÃO: FORNECIMENTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria para a qualificação da 
assistência em saúde para o Município de Vitorino Freire/MA.

ITEM OU LOTE:
NOME DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:
CPF DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:
CARGO DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:
NATUREZA DA DESPESA:
VALOR ESTIMADO DA DESPESA / RECEITA: R$488.611,660000
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
DOTAÇÃO REFORÇADA POR CRÉDITOS ADICIONAIS:
ORIGEM DO RECURSO FINANCEIRO:

pATA  DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL / DATA DA EXPEDIÇÃO DO CONVITE:
DATA PREVISTA DA SESSÃO PÚBLICA OU RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/03/2022
VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO:
|DATA DA REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
jDATA DA DIVULGAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:

Página 1 de 1


